i
O0/71€11

O 6romxkeTe cenbekoro okpyra AKkep Ha 2026-2028 romst

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Kessuiopanackoit obmactu ot 19 nexkabps
2025 rona Ne 37-5

[Ipumeuanune U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY C M. 2 HACTOSILETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU co cTatheil 91 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran 1 myHKTOM
2-7 cratbu 6 3akona PecriyOonuku Kazaxctan "O MECTHOM rocy/1apCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" JKanaramickuit paiionnsiii macnuxat PELIIJI:

1. YTBepauth OOIKET cenbcKoro okpyra AKkeip Ha 2026 — 2028 roasl cCOTJIaCHO
MPUIIOKEHUAM 1, 2, 3 1 4 K HACTOSALIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM umncie Ha 2026
rojl B CIEAYIOIUX 00beMax:

1) moxoaer — 398 917 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJorosble noctymieHus — 5 084 TeicAd TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MoCTyIieHus — 0;

NOCTYIJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 0;

noctyrieHust TpanceptoB — 393 833 ThIcsSY TEHreE;

2) 3arpathl — 398 917 ThicsY TeHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOIB30BaHKe poduimTa) Oromrera— 0;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

2. Hacrosimee pemenne BBoauTes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2026 roaa.

Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.
ITpunoxenue 1 x pereHuto

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 19 mexabOps 2025 roma Ne 37-5

Bromxer cembckoro okpyra Axkeip Ha 2026 roxg

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1
1
04
1
3
4
5
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

01

124

001

Haunmenosanune
Joxost

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHOTO (TOpoxaa
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00Iero
XapakTepa

Anmnapar
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTOo
OKpyra

aKuMa

Ycenyru no
obecre4yeHUIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropojsa paloOHHOrO
3HaYeHus, ceJa,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Cymma,
TBICSTY TEHTE

398917
5084
1900

1900

3184

60

25

3099

393833

393833

393833

Cymma,
TBICSY TEHTE

398917

49600

49600

49600



07
124
008
009
011
08
124
006
12
124
045
8

JKunumiHo-koMMyHa

N 9384
JBHOE XO35HCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 9384
HOCETIKa, CEIBCKOro

OKpyTa

OcBemeHne yauI 384
HAaCEJICHHBIX ITYHKTOB
O6Gecneuenue
CaHUTAPUHU 3000

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 4000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

44672

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHHUs, cena, 44672
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa

ITognepxka
IfyHbTypHO-Z[OCyFOBO 44672
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE
Tpancnopt u 295261

KOMMYHUKaIuu

Amnnapar akuma

ropoja pailoHHOTO
3HaueHHsd, cejaa, 295261
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

KamuranesHelik u
CpeJHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX 295261
JIOpOr  pailOHHOTO
3HAYCHUS

Hedunur (mpodumur

) OroKeTa 0

DuUHaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)

OropKeTa
Hcnonp3yembieocTar
kU OrokeTHbIX 0
Cpe/cTB



1 CBoOoauble ocTaTKu ()
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K pelIeHUIo

JKanaraickoro paloHHOro Maciauxara
ot 19 mexabps 2025 roma Ne 37-5

Biomxker cembekoro okpyra Axkeip Ha 2027 rog

Kareropus
Knacc Cymma,
TTonkiacc TBICSY TCHI'C
HaumenoBanue
Jloxost 105419
| Hanorossie 4776
MOCTYTIJICHUS
1 Ilomoxomuerii Haor 1598
" N
H;[HBH;[ya?LHLm 1598
MMOJIOXOIHBIH HAJIOT
04 Hanorm Ha 3178
COOCTBEHHOCTh
| Hanorwu Ha 60
HUMYIIECTBO
3 3eMebHbII HaJIor 19
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 3099
cpencTaa
5 ITocTynnenus 100643
TpaHcdepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIIUX
02 OpTaHOB 100643
roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
7 o 0
3 paitorHOTO (TOpOIa 100643
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,

IIporpamma TBICSY TEHTE
HaumenoBanue
3arpaThl 105419
locynapcTBeHHBIE
01 yecnyru obmero 51665
Xapaxrepa
Amnnapar akuma

ropoja panioOHHOIO



07

08

124

001

022

124

008

009

011

124

006

3HaueHus, cena, 51665
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiioHHoro 48665
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

3000

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

9384

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 9384
MOCETKa, CEebCKOTO
OKpyTa

OcBelieHne  yiuil
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

384

Obecneuenne
CaHUTapUu 3000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 4000
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
NPOCTPAHCTBO

44370

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 44370
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

44370

Hedunur (npodunur

-0
) OropKeTa

dunancupoBaHHe
nebpunuTa (
HCIIOJIb30BaHHE 0
npodunura)

O10/KeTa



Bromxer cemmbckoro okpyra Akkep Ha 2028 rog

Kareropus
Kinacc
Tloaknacc
1
1
04
1
3
4
5
02
3

OyHKIMOHANbHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOTpaMM

IIporpamma

Hcnonp3yemsleocTar ()

KA OIOIKETHBIX
CpencTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 3 K perIeHnIo
JXanaramckoro palfoHHOr0 Maciuxara
oT 19 nexabps 2025 roga Ne 37-5

HanmenoBanune
Jloxoast

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOMHBIN HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

Haunmenosanune

3arpatbt

Cymma,
TBICSTY TEHTE

106419
4776
1598

1598

3178

60

19

3099

101643

101643

101643

Cymma,

ThICAY TCHI'C

106419



01

07

08

124
001
032
124
008
009
011
124
006

CocynapctBennbie 52665
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, ceya, 52665
MOCETKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEeTbHOCTH aKUMa
ropoaa paiioHHoro 48665
3HAYeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO

OKpyTa
Kanurannueie
pacxonsl
IMOJIBEIOMCTBEHHBIX

4000
TOCYIapCTBEHHBIX
yuepexJaeHul u
OopraHu3auu
JKunumrao-koMMyHa

9384

JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 9384
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcgelieHue ymuauIg
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

384

Ob6GecneucHue
CaHHUTApUHU 3000
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE 4000
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYypHU3M u
MH(POPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

44370

Amnnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 44370
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Moanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

44370



Hedumur (mpodurur -0
) OroKeTa
DUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
Hcnonp3yembieocTar

8 kU OromkeTHbIX 0
Cpe/CTB

| CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB
[Ipunoxenne 4 K perIeHNIO

JKanaranickoro palilOHHOro Maciuxara
oT 19 nexabps 2025 roga Ne 37-5

ITeneBrie Texymue TpanCchEPTH IPELYCMOTPEHHBI® H3 00JIaCTHOTO OI0/KETa B OIOKET CEIIbCKOTO
okpyra Akksip Ha 2026 rog

HaumenoBanue CyMmma, TBICSY TCHTEe
Bceero 295261

Kanuranensni pemont ynun bl.Axmsip3aes, 111.Ecosa,
M.AxmeroBa, Akkbip, H.TacnenoBa B HaceneHHOM 295261
MyHKTE AKKBIpP

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiun Pecnyonmku Kazaxcran



