



## О бюджете сельского округа Аккыр на 2026-2028 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 19 декабря 2025 года № 37-5

### Примечание ИЗПИ!

**Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 2 настоящего решения.**

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Аккыр на 2026 – 2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 398 917 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 5 084 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 393 833 тысяч тенге;

2) затраты – 398 917 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Жалагашского районного маслихата*

*Елеусинов У.*

Приложение 1 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 19 декабря 2025 года № 37-5

## Бюджет сельского округа Аккыр на 2026 год

Категория	

Класс		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
		Наименование		
			Доходы	398917
1			Налоговые поступления	5084
	1		Подоходный налог	1900
			Индивидуальный подоходный налог	1900
	04		Налоги на собственность	3184
		1	Налоги на имущество	60
		3	Земельный налог	25
		4	Налог на транспортные средства	3099
5			Поступления трансфертов	393833
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	393833
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	393833
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
		Программа		Сумма, тысяч тенге
		Наименование		
		Затраты		398917
01			Государственные услуги общего характера	49600
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49600
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49600

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9384
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9384
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2384
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44672
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44672
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44672
12			Транспорт и коммуникации	295261
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	295261
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	295261
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0

1	Свободные остатки бюджетных средств	0
---	-------------------------------------	---

Приложение 2 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 19 декабря 2025 года № 37-5

## Бюджет сельского округа Аккыр на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс			Наименование	
Подкласс		Доходы		
			Доходы	105419
1			Налоговые поступления	4776
	1		Подоходный налог	1598
			Индивидуальный подоходный налог	1598
	04		Налоги на собственность	3178
		1	Налоги на имущество	60
		3	Земельный налог	19
		4	Налог на транспортные средства	3099
5			Поступления трансфертов	100643
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	100643
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	100643
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа		Наименование		
			Затраты	105419
01			Государственные услуги общего характера	51665
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	51665
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48665
		022	Капитальные расходы государственного органа	3000
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9384
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9384
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2384
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44370
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44370
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44370
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 19 декабря 2025 года № 37-5

## Бюджет сельского округа Аккыр на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			Доходы	106419
1			Налоговые поступления	4776
	1		Подоходный налог	1598
			Индивидуальный подоходный налог	1598
	04		Налоги на собственность	3178
		1	Налоги на имущество	60
		3	Земельный налог	19
		4	Налог на транспортные средства	3099
5			Поступления трансфертов	101643
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101643
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101643
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		
			Затраты	

01			Государственные услуги общего характера	52665
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52665
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48665
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организации	4000
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9384
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9384
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2384
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4000
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44370
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44370
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44370

		Дефицит (профицит) бюджета	-0
		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению  
Жалагашского районного маслихата  
от 19 декабря 2025 года № 37-5

### **Целевые текущие трансферты предусмотренные из областного бюджета в бюджет сельского округа Аккыр на 2026 год**

Наименование	Сумма, тысяч тенге
Всего	295261
Капитальный ремонт улиц Ы.Акмырзаев, Ш.Есова, М.Ахметова, Аккыр, Н.Таспенова в населенном пункте Аккыр	295261

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан